

**Protokół nr 6/15
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 14 kwietnia 2015 r.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki. W obradach, które rozpoczęły się w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1, udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła ogóle informacje na temat wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2014 oraz szczegóły dotyczące wykonania tego budżetu w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa po stronie dochodów i wydatków.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Radnego przybyła radna Wiesława Mania, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa udział brało 6 jej członków.

Następnie Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy w wydatkach bieżących Straży Miejskiej były wydatki związane z unowocześnieniem monitoringu; wskazania, czy pieniądze pozyskane z mandatów muszą być przeznaczane na jakiś konkretny cel; wskazania, czy wpływy do budżetu z funkcjonowania fotoradarów pochodzą z mandatów nałożonych tylko na mieszkańców gminy Mosina; wskazania, gdzie znajdują się środki finansowe z mandatów nałożonych przez Straż Miejską za niewłaściwe parkowanie, nieporządek itd.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła przy tym dyskusję na temat możliwości i potrzeby pozyskania informacji na temat mandatów nałożonych na terenie gminy Mosina przez policję oraz na temat możliwości karania mieszkańców za spuszczenie psów ze smyczy na terenie parku.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła wniosek nr 1 dotyczący wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2014 w dziale 754 jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”.

Następnie Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat projektu uchwały w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w Mieczewie, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. W jej wyniku, wyżej wymieniona komisja stała przyjęła jednogłośnie – 6 głosami „za” wniosek nr 2 i wniosek nr 3.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat poszczególnych zapisów obowiązującego na terenie gminy Mosina regulaminu utrzymania czystości i porządku.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła wniosek nr 4 dotyczący możliwości tymczasowego wprowadzenia ruchu jednokierunkowego na ul. Bocznej w Krośnie jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”.

Następnie Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi udała się na lustrację kolejno: budynku dworca kolejowego w Mosinie i przyległych do niego terenów, przejazdu kolejowego na ul. Śremskiej w Mosinie oraz użytkowanej przez Państwową Straż Pożarną części budynku remizy strażackiej w Mosinie, gdzie kontynuowała swoje posiedzenie.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie – 6 głosami „za”: wniosek nr 5 dotyczący braku w wyremontowanym budynku dworca kolejowego w Mosinie podjazdu dla niepełnosprawnych; wniosek nr 6 dotyczący potrzeby przeprowadzenia kontroli okolic dworca kolejowego w Mosinie ze względu na brak zabezpieczeń terenu budowy; wniosek nr 7 dotyczący przeprowadzenia przez inspektora nadzoru budowlanego kontroli przebudowy przejazdu kolejowego na ul. Śremskiej w Mosinie.

Komisja Porządku Publicznego przyjęła też w wyniku przeprowadzonej dyskusji jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”: wniosek nr 8 dotyczący wskazania, kto na dzień dzisiejszy jest administratorem budynku remizy strażackiej w Mosinie oraz wniosek nr 9 dotyczący zawarcia porozumienia między Gminą Mosina a Państwową Strażą Pożarną dotyczącego użytkowania przez PSP budynku remizy strażackiej w Mosinie.

Następnie Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 9 PSP Roman Rembielak przedstawił informacje dotyczące kosztów funkcjonowania Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 9 PSP w Mosinie oraz przy pomocy projekcji multimedialnej szczegółły dotyczące akcji promującej instalowanie czujek dymu i czujek czadu.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości i sposobów rozpropagowania wśród mieszkańców gminy Mosina idei instalowania czujek dymu i czujek czadu.

W jej trakcie, remizę strażacką w Mosinie opuściła radna Wiesława Mania, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa udział brało 5 jej członków.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa przyjęła jednogłośnie – 5 głosami „za” – wniosek nr 10 dotyczący możliwości sprzedawania czujek dymu i czujek czadu przez Zakład Usług Komunalnych w Mosinie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PORZĄDKU PUBLICZNEGO i BEZPIECZEŃSTWA:

1. Komisja pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy Mosina za rok 2014 w dziale 754.
2. Komisja wnioskuje o zaproponowanie innej nazwy drogi wewnętrznej w Mieczewie zamiast „Bożymęczna”, gdyż ta nazwa nie koresponduje z nazwami dróg znajdujących się w jej sąsiedztwie, nie podano żadnego uzasadnienia nadania takiej właśnie nazwy, która przy tym nie występuje w żadnym słowniku, nawet archaizmów.
3. Komisja pozytywnie opiniuje propozycję nadania nazwy „Brzozowa” drodze wewnętrznej w Mieczewie.
4. Komisja zwraca się z prośbą o rozważenie, na czas objazdów związanych z modernizacją linii kolejowej, możliwości wprowadzenia ruchu jednokierunkowego na ul. Bocznej w Krośnie od ul. Głównej do ul. Nektarowej lub do ul. Tylnej ze względu na codzienne kolizje, do których dochodzi na skrzyżowaniu ul. Głównej z ul. Boczna w Krośnie.
5. Komisja zwraca się o wyjaśnienie, dlaczego w wyremontowanym budynku dworca kolejowego w Mosinie nie został przewidziany podjazd dla niepełnosprawnych.
6. Komisja wnioskuje o kontrolę okolic dworca kolejowego w Mosinie ze względu na brak zabezpieczeń terenu budowy.
7. Komisja po przeprowadzeniu lustracji wnioskuje o przeprowadzenie przez inspektora nadzoru budowlanego kontroli przebudowy przejazdu kolejowego na ul. Śremskiej w Mosinie.
8. Komisja zwraca się o wyjaśnienie, kto na dzień dzisiejszy jest administratorem budynku remizy strażackiej w Mosinie.

9. Komisja zwraca się o wyjaśnienie, czy zostało zawarte porozumienie, a jeśli tak, to na jakich zasadach, między Gminą Mosina a Państwową Strażą Pożarną dotyczące użytkowania przez PSP budynku remizy strażackiej w Mosinie. Jeśli nie ma takiego porozumienia, to komisja wnioskuje o jego pilne zawarcie.
10. Komisja zwraca się z prośbą o rozważenie możliwości sprzedawania czujek dymu i czujek czadu przez Zakład Usług Komunalnych w Mosinie.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.40.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Ryszard Rybicki
Ryszard Rybicki